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HUYỆN TUY PHƯỚC  
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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND Tuy Phước, ngày       tháng 10 năm 2024 

                                                                                                                                                                                

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội đánh Bài chòi dân gian bảo tồn, phát huy  

di sản văn hóa và quảng bá du lịch huyện Tuy Phước năm 2024  

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Trình diễn Hội đánh Bài chòi dân gian là hoạt động văn hóa nhằm tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi, thiết thực, góp phần bảo tồn và phát triển giá trị di 

sản văn hóa, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ, sáng tạo nghệ thuật Bài chòi và phát 

huy các giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc trong các tầng lớp nhân dân,  đặc 

biệt là thế hệ trẻ; 

- Thông qua trình diễn Hội đánh Bài chòi nhằm quảng bá tiềm năng và phát 

triển du lịch của huyện nhà; nâng cao các hoạt động tổ chức vui chơi, giải trí tại 

Quảng trường Trung tâm VH-TT-TT huyện. 

2. Yêu cầu: 

- Trình diễn Hội đánh Bài chòi dân gian được tổ chức đúng mục đích, đảm 

bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả và thiết thực; 

- Trình diễn Hội đánh Bài chòi dân gian trên tinh thần giải trí lành mạnh 

của các Câu lạc bộ Bài chòi và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Nội dung: Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ kính yêu; ca ngợi tình yêu 

quê hương, đất nước, con người Việt Nam; những thành tựu trong sự nghiệp xây 

dựng và bảo vệ tổ quốc; ca ngợi công cuộc xây dựng Nông thôn mới và quảng bá 

hình ảnh về miền đất con người Tuy Phước; phê phán những thói hư, tật xấu 

trong cộng đồng làng xã, giáo dục và định hướng nhân cách con người. 

2. Đối tượng: Tham gia trình diễn Hội đánh Bài chòi dân gian là các nghệ 

nhân, diễn viên, nhạc công, nhạc cụ dân tộc trong các Câu lạc bộ Bài chòi dân 

gian trên địa bàn huyện Tuy Phước. 

3. Thời gian: Tổ chức vào ngày 20/10/2024. 

4. Địa điểm: Tại Quảng trường Trung tâm VH-TT-TT huyện Tuy Phước 

(Số 17, đường Xuân Diệu, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, Bình Định). 

III. KINH PHÍ 

Từ nguồn mục tiêu về khôi phục và phát triển các nghệ thuật văn hóa – thể 

thao truyền thống năm 2024 tại Quyết định số 3976/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 

của UBND huyện Tuy Phước. 



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Là cơ quan tham mưu giúp UBND huyện kiểm tra nội dung và hoạt động 

của Hội đánh Bài chòi dân gian; 

- Chịu trách nhiệm kiểm duyệt nội dung câu thai bài chòi do các nghệ nhân, 

diễn viên trình diễn, đảm bảo đúng quy định trong hoạt động văn nghệ dân gian 

và đúng pháp luật về hoạt động biểu diễn nghệ thuật quần chúng. 

2. Trung tâm VH-TT-TT huyện 

- Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức, tham mưu cho UBND huyện 

toàn bộ hoạt động của trình diễn Hội đánh Bài chòi dân gian; 

- Thông báo cho các Câu lạc bộ Bài chòi, nghệ nhân và UBND các xã, thị 

trấn tham gia trình diễn; 

- Xây dựng dự toán kinh phí và phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện tham mưu UBND huyện phê duyệt dự toán và cấp bổ sung kinh phí theo 

đúng quy định; 

- Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh của huyện và các xã, thị trấn 

về ý nghĩa, mục đích; thông báo rộng rãi đến toàn thể nhân dân hưởng ứng tham 

gia thưởng thức và cổ vũ. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

- Thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện phê duyệt và cấp bổ sung 

kinh phí cho Trung tâm VH-TT-TT huyện theo đúng quy định; 

- Hướng dẫn Trung tâm VH-TT-TT huyện sử dụng kinh phí đúng mục đích 

và thanh quyết toán kịp thời theo quy định. 

 4. Công an huyện 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện đảm bảo an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong khu vực trước và sau 

khi chương trình được tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội đánh Bài chòi dân gian bảo tồn, phát huy 

di sản văn hóa và quảng bá du lịch huyện Tuy Phước năm 2024. Yêu cầu Thủ 

trưởng các phòng, ban, ngành liên quan phối hợp tổ chức thực hiện. Trong quá 

trình triển khai, nếu có gì vướng mắc phản ảnh UBND huyện (Phòng VH&TT; 

Trung tâm VH-TT-TT huyện) để tham mưu chỉ đạo xử lý, kịp thời./. 
 

Nơi nhận:        
- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân); 

- BTG Huyện ủy (báo cáo); 

- Phòng VH&TT (phối hợp); 

- Trung tâm VH-TT-TT huyện (th/hiện); 

- Phòng TCKH (phối hợp); 

- Công an huyện (phối hợp); 

- Lưu: VT.                                                       

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN    

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                                                Nguyễn Hùng Tân 
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